
       Originale 

     COMUNE     DI     ROLETTO 
                    Città Metropolitana di Torino 

 

                          DETERMINAZIONE  Reg. Gen. N. 84 
in data 

23/04/2021 
DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Tecnica Edilizia Pubblica 
Determina N. 32 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI €. 5.788,89 
 ACQUISIZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DA ENEL SOLE 
AL PATRIMONIO COMUNALE  
   

 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di aprile nel proprio ufficio  

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e il pluriennale 2021/2023 sono stati 

approvati con delibera del C.C. n. 7 in data 26.02.2021; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15/04/2021 con la quale, in 
esecuzione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 30/05/2017, si confermava la 
volontà di acquisire gli impianti di illuminazione pubblica esistenti nel territorio comunale di 
proprietà dell’Enel Sole srl; 

Considerato che nella succitata Delibera della Giunta Comunale n° 22 del 15/04/2021 si 
approvava la bozza di atto di cessione degli impianti di illuminazione da parte di Enel Sole, con la 
corresponsione di un correspettivo di netti €. 5.263,63, oltre iva del 10% di €. 526,26, per un totale 
di €. 5.788,89; 

Accertato che ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. del 18.085.2000, n. 267 viene registrato 
l’impegno: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2021 157 10052 8330 2 1 5.788,89 

 

Tutto ciò premesso, 



DETERMINA 

- Di impegnare la somma complessiva di €. 5.788,89 a favore dell’Enel Sole srl per 
l’acquisizione degli impianti di illuminazione pubblica in esecuzione della Deliberazione della 
Giunta Comunale n° 22 del 15/04/2021; 
 

- Di richiedere alla ditta sopra incaricata, la fattura informatizzata con la dichiarazione di 
applicazione dello split payment alla seguente intestazione: COMUNE DI ROLETTO – via 
Costa, 1 – 10060 – ROLETTO – TO – p.Iva 01689990016 – codice univoco dell’ente 
UFKGEL. 
 

- di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 
 

- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario. 

 
 

     Il Responsabile del servizio 

SCANAVINO Alessandro 
 
 
 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento si attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L. 267, del 18 agosto 2000, nonché del vigente 
regolamento di contabilità 
 
Data, 23/04/2021                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                    (Stefania Nota) 
 
 
 
Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Data, 23/04/2021                          Il Responsabile del servizio finanziario 
                                    (Stefania Nota) 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONI ALBO PRETORIO 
 

N.  194  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Roletto per quindici giorni consecutivi dal 30/04/2021 al 
15/05/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art. 32 della legge n. 
69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Roletto, li 30/04/2021 Il Responsabile del Servizio 

SCANAVINO Alessandro 
 

 


